
 

令和６年４月26日  

 

 各小中学校長  様 

 

 福井県小学校長会 

     会長 氣谷 達郎  

 福井県中学校長会 

 会長 水野 克己 

 

 

 

令和６年度 福井県春季学校事務研究会の開催について（依頼） 

 

 

 

  みだしの件について、別紙要項により開催する旨、福井県公立小中学校事務職員研究

会より依頼がありましたので、貴校事務職員の対応について格別の御配慮をお願いしま

す。 



 

令和６年４月26日  

 

  各小中学校長 様 

 

 

 

                                         福井県公立小中学校事務職員研究会 

                                                   会 長    林 佳代子 

 

 

 

令和６年度 春季学校事務研究会の開催について 

 

 

  陽春の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  日頃から、事務職員研究会に対しまして御理解と御協力をいただき深く感謝申し上げ

ます。 

  つきましては、みだしの研究会を別紙要項のとおり開催いたします。公務御多忙の折

とは存じますが、貴校事務職員の対応について格別の御配慮を賜りますようお願いいた

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

令和６年度 春季学校事務研究会ならびに総会 

開 催 要 項 

 

１ テーマ 子どもたちの確かな学びを支援する学校事務 

～学校運営に資する実践の共有と活用を目指して～ 

 

２ 年次別研修課題 

キャリアに応じた学校運営参画を目指そう 

 
３ 目 的   すべての事務職員の実務能力および専門的能力の向上を目指すとともに、

新しい学校事務をつかさどる事務職員として意識改革を図り、学校運営
に参画することができる人材を育成することにより、学校教育の発展に
寄与する。 

 

４ 主 催  福井県公立小中学校事務職員研究会 
 

５ 後 援  福井県教育委員会  福井県小学校長会  福井県中学校長会 
 

６ 期 日  令和６年５月23日（木） 
 

７ 開催方法 YouTubeLive配信を視聴 

※接続ＵＲＬ、ＩＤ等は後日連絡します。  

※YouTubeLive配信を視聴出来ない方のみZoom接続可能とします。 

【本部会場】ＡＯＳＳＡ 地域交流プラザ 607（福井市手寄１－４－１） 

 

８ 内容および日程 

13:00       13:20        13:50          14:20 14:30           15:10 15:20                    16:20 16:30 

接続確認 開会行事 

県教委 

所管事項 

説明 

休

憩 

総    会 

専門部活動報告 

休

憩 

全体研修 

（研修部） 

閉

会 

（１）開会行事 

 （２）県教委所管事項説明 県教育庁教職員課 

 （３）総会（書面決議結果報告） 

（別紙「令和６年度総会の書面決議について」参照） 

事前に書面決議書を提出いただき、総会にて結果を報告します。 

 （４）専門部活動報告（研究部、情報部、研修部、事務局および総務部、 

オンライン運営特別委員会） 

 （５）全体研修会（研修部）  

テーマ 「つかさどる」と学校運営参画 

演 題  （未定）          

講 師  国立大学法人 愛知教育大学 教育学部教授 風岡 治 氏 



 

９ 出欠確認および書面決議について 

（１）Googleフォーム（下記ＵＲＬ）もしくは二次元コードより入力 

総会資料をお読みいただき、「出欠確認・書面決議書」フォームに、賛否を 

入力してください。 

※委任状はありませんので、欠席の方も必ず御入力ください。 

          https://forms.gle/5cu51FWs5pozsuFs5     

※パソコンで入力する場合、エッジかグーグルクロームで 

開くようにして下さい（インターネットエクスプローラ 

では上手く開きません）。 

※Googleフォームを利用できない方は、下記アドレスへ 

送信ください。 

       Email：sakadani-sho21@edu.city.ono.fukui.jp（議長アドレス） 

 

（２）出欠報告入力締め切り  ５月２日（木）  

 

10 会費納入について 

（１）年会費 ３,０００円（正規任用） 

２,０００円（再任用・臨時任用）を支部長に納入ください。 

会費納入方法については、各支部長の指示に従ってください。 

 

11 連絡事項 

・総会資料は、ホームページ「きらり」に掲載しますので、各自で御用意ください。 

・研修資料等は、会員のメールアドレスへ配信しますので、各自で御用意ください。 

・13時00分より配信を開始します。YouTubeLive配信が視聴出来ない方は、13時00分

よりZoomの接続確認が可能です。なお、Zoom接続とYouTubeLive配信には少々タイ

ムラグがありますので、御了承ください。ZoomＩＤやパスコード等、詳細は後日連

絡します。 

・専門部会は、後日専門部ごとに行います。詳細は、各部長より部員へ連絡します。 

 


